令和２年７月２９日

   保護者 各位

小牧市教育委員会

教 育 長  中川 宣芳

７・8月学校給食の食品の追加提供について（通知）

 平素は、学校給食につきましてご理解をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、７月２０日以降の学校給食については、７月上旬に各校を通じて配布させていただ

きました「７・８月学校給食献立表」にて、気温が高い期間のため食中毒等に配慮し、調理

を必要としない個別包装の献立にしていることをお知らせいたしました。

現在、この献立表に基づいて給食を提供させていただいておりますが、保護者の方々か

ら、「量が少なく子どものお腹が満たされない」、「この給食では部活動で体力がもたない」

など、給食の見直しのご要望、ご意見を多くいただきました。

新型コロナウイルス感染対策のみならず、１年を通して特に暑いこの時期の食中毒対策

の観点からも、特別に個包装されたパンや牛乳、デザート等を提供しております。通常の給

食と比べ、物足りなさがあることは否めませんが、子どもたちが帰宅途中に熱中症等の対策

も考慮した結果、こうしたメニューとすることとしたものであります。

しかし、多くの保護者の方から見直しのご要望をいただき、基本的なメニューを今から変

更することは困難ですが、もう１品食品を追加して子どもたちが満足できる給食とするよ

う充実を図りたいと思います。

つきましては、下記の通り７月３１日（金）から食品を１品追加することといたしました

ので、お知らせいたします。

なお、追加する食品については、市費での負担とし、保護者負担はありません。

記

 ７月３１日（金） ８月２４日（月） ８月２６日（水）

献立表 りんごパン、牛乳、チ

ーズかまぼこ、冷凍も

も

ナン、牛乳、ひとくちカ

レー、白ぶどうとほうれ

ん草のジュース（ミニ）、

冷凍パイン

バターデニッシュ、は

っこう乳、いちごクレ

ープ、乾燥豆腐

別途提供食品 チョコデニッシュ チョコデニッシュ ロールパン

 ８月２８日（金） ８月３１日（月） ９月１日（火）

献立表 りんごパン、牛乳、

野菜ゼリー、乾燥小

魚

ミルクデニッシュ、牛

乳、チーズかまぼこ、ア

セロラゼリー

ロールパン、牛乳、魚

肉ソーセージ、いちご

ジャム、チョコムース

別途提供食品 ミルクデニッシュ ロールパン バターデニッシュ

※上記以外の日は特別に救給カレー（ご飯入り）等を提供する日となっており、量、栄養

価ともに十分に満たされる献立となっているため食品の追加提供はありません。

【連絡先 小牧市北部学校給食センター ℡ 41－3251】